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Ky�koherden har ordet 
Det hade varit lättare om han aldrig kommit. Då kunde vi sätta oss ned vid 
julbordet och äta allt det goda i fred. Nu kommer våra tankar att då och då 
fastna vid de svältande, de krigsdrabbade och nödställda. Han har slagit en 
spricka i friden och njutningen.
Det hade varit lättare om han aldrig kommit. Om han bara inte ställt sig på de 
fattigas och maktlösas sida, om han bara inte hade sökt sig till dem som stod 
utanför gemenskapen. Nu kommer fritiden att störas av tankar på ensamma 
och utslagna, och de människor i vår omgivning som vi själva kanske borde 
försöka hjälpa.
Det hade varit lättare om han aldrig kommit, om han hade förblivit Gud Fader 
Allsmäktig, Skaparen som skulle lovsjungas 
och kanske en dag döma världen, men som till 
dess hade vett att hålla sig utanför.
Men han kom, rakt in i eländet, och nu är det 
för sent. Nu tillhör de svältande, de förföljda, 
de krigsdrabbade och hemlösa också vår tro. 
Nu fi nns liknelserna och bergspredikan. Nu 
fi nns hans sätt att vara. Korset fi nns.
Ändå sjunger vi med i julpsalmerna. Ändå lyssnar vi till julevangeliet. Ändå 
samlas vi i våra kyrkor för att höra julens budskap. Det kanske är så, att vi vid 
sidan av vår önskan om julfrid och lycka, vid sidan av traditionernas trygghet 
som vi så väl behöver, vet att vi behöver något annat också. Något som bär oss 
även när tryggheten vi försöker bygga upp omkring oss rasar.
Han blev en av oss. Det är julens budskap. Han blev, verkligen, en av oss. Det 
betyder att han vet hur det är att vara människa. Att ingenting av allt som vi 
är rädda för är okänt för honom. Och att han, oavsett vart vägen för oss, har 
varit där före oss. 
Peter Mourath, kyrkoherde
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Stöd vårt internationella arbete! 
Insamlade pengar går till våra två projekt: Fundatia 

Joyo i Bukarest och ”Stöd varje fl ickas rätt till sin 
kropp” i Tanzania. Du läser mer om projekten på 

vår hemsida: 
https://osmotoro.se/internationellt-arbete/

Swisha till 123 350 2556



Kalender
November
Ons 29/11
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan, Ösmo
13 Stickkontakt, Sockenstugan, Ösmo

December  
Lör 2/12
16 Lördagsmusik, Ösmo kyrka, se sid. 6.
Sön 3/12 Första advent
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner 
Kyrkokören, Ensemble ur Södertörns 
Brass
15 Högmässa i Torö kyrka, Sollner,  
Ensemble ur Kyrkokören
Mån 4/12
13 Syföreningen, församlingshemmet
Ons 6/12
13 Stickkontakt i Sockenstugan, Ösmo
16 Adventskonsert, Ösmo kyrka, se sid. 6.
Tors 7/12
11.30 Jultallrik i församlingshemmet
13.15 ”Bibel & babbel”, församlings-
hemmet
18 Kyrkans unga i Sockenstugan, Ösmo
Lör 9/12
16 Adventsmusik i Landsort kapell,  
se sid. 6.
Sön 10/12 Andra advent
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath
Julmarknad, se sid 6.
Tis 12/12
13 Andakt i Torö kyrka, träff för dag- 
lediga i Snarberga, se sid. 9.
Ons 13/12
13 Stickkontakt i Sockenstugan, Ösmo, 
terminsavslutning! 
Lör 16/12
16 Julkonsert i Ösmo kyrka, se sid 6.
Sön 17/12 Tredje advent
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath
Tis 19/12
14 Andakt på Tallåsen, kören ”Hjärtans 
fröjd”.
Tors 21/12
12 Män äter soppa, Sockenstugan, Ösmo
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Sön 24/12 Julafton
11 Samling kring krubban i Ösmo kyrka, 
Sollner, Julia Ågren, sång
11 Samling kring krubban i Torö kyrka, 
Mourath
Mån 25/12 Juldagen
06 Julotta i Ösmo kyrka, Kyrkokören, 
Mourath
08 Julotta i Torö kyrka, Mourath,  
Ritva Lindfors, sång
Tis 26/12 Annandag jul
16 Temamässa i Ösmo kyrka, Mourath
Sön 31/12 Nyårsafton
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath
16 Nyårsbön i Torö kyrka, Mourath

Januari
Mån 1/1 Nyårsdagen
16 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner
Lör 6/1 Trettondedag jul
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner
Sön 7/1 Första sön eft trettondedagen 
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner
16 Konsert i Ösmo kyrka, se sid 7.
Mån 8/1
13 Syföreningen, församlingshemmet 
Tis 9/1
08 Mässa i Ösmo kyrka, Sollner
Sön 14/1 Andra sön eft trettondedagen
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath
Ons 17/1
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan, Ösmo
Tors 18/1
11.30 Torsdaglunch, församlings- 
hemmet
13.15 Bibel & babbel, församlingshemmet
18 Kyrkans unga, Sockenstugan, Ösmo
Sön 21/1 Tredje sön eft trettondedagen
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner, 
Konfirmander
Tis 23/1
13 Andakt i Torö kyrka, träff för dagle-
diga i Snarberga
Ons 24/1
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan, Ösmo
13 Stickkontakt, Sockenstugan

Tors 25/1
18 Kyrkans unga, Sockenstugan, Ösmo
Sön 28/1 Septuagesim
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath
Ons 31/1
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan, Ösmo
13 Stickkontakt, Sockenstugan, Ösmo

Februari
Tors 1/2
11 Män äter soppa, Sockenstugan, Ösmo
Lör 3/2
16 Lördagsmusik, Ösmo kyrka, se sid 8.
Sön 4/2 Kyndelsmässodagen
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner, 
Vox Aurora
Mån 5/2
13 Syföreningen, församlingshemmet
Tis 6/2
08 Mässa i Ösmo kyrka, Sollner
Ons 7/2
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan, Ösmo
13 Stickkontakt, Sockenstugan, Ösmo
Tors 8/2
18 Kyrkans unga, Sockenstugan, Ösmo
Sön 11/2 Fastlagssöndagen
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Willny
Kyrkokören, Corda Consort
15 Högmässa i Torö kyrka, Willny
Ons 14/2
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan, Ösmo
13 Stickkontakt, Sockenstugan, Ösmo 
19 Askonsdagsmässa, Ösmo kyrka
Tors 15/2
11.30 Torsdaglunch, församlings- 
hemmet, Ösmo
13.15 Bibel & babbel, församlingshemmet
18 Kyrkans unga, Sockenstugan, Ösmo
Sön 18/2 Första sön i fastan
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner, 
Konfirmander

Fortsättning på sidan 11. 



Miljö- och hållbarhet 
Frågor om miljöansvar och hållbarhet 
är ständigt aktuella idag. Vi måste lära 
oss att leva på ett sådant sätt så att det 
finns en värld även för kommande 
generationer. Det är lätt att känna sig 
maktlös inför utmaningarna och att 
undra var man ens ska börja. Man kan 
också tänka att det lilla man själv gör 
inte spelar någon roll i det stora hela.

Vi måste hjälpas åt att tänka på ett 
annat sätt. Det är bättre att göra något 
än ingenting. Det är klokt att börja 
med sådant som ligger nära till hands, 
och det ger mer kraft att känna glädje 
över något som görs än att ha dåligt 
samvete över allt man inte förmår.

I Ösmo-Torö församling försöker vi 
tänka långsiktigt i frågor om miljö- 
ansvar och hållbarhet. Här vill vi be-
rätta om några saker som församlingen 
gör.

SOPSORTERING
I församlingens verksamhet och på 
kyrkogårdarna sorterar vi metall, glas, 
plast, kartong, papper, batterier, glöd-
lampor m.m.

FASTIGHETER
Församlingen har under lång tid arbe-
tat med att ställa om uppvärmningen 
av sina hus. De flesta av församlingens 

ÅTERBRUK I FÖRSAMLINGENS 
BARNVERKSAMHET
Det råder ofta förvirring kring ordet 
”återbruk” och det beror på att ordet 
har flera betydelser. Återbruk handlar 
både om att använda saker på samma 
sätt som tidigare, och om att använda 
saker i en ny funktion. 

Vi kan ta en petflaska som exempel. 
En petflaska är lätt att återbruka genom 
att fylla på med nytt vatten och an-
vända den igen. Man kan också panta 
flaskan. Då används den antingen till 
nya drycker, det vill säga återbrukas, 
eller så skickas den vidare till återvin-
ning. Man kan även återbruka flaskan 
genom att skapa något helt nytt, som 
en fågelmatare eller ett drivhus i mini-
atyrformat.

Ju svårare ett material är att återvin-
na, desto viktigare är det att återbruka. 
Det bästa vi kan göra är därför att 
använda våra textilier längre och hitta 
nya användningsområden till utslitna 
kläder. Vid all återvinning förbrukas 
massor av energi och/eller kemikalier. 
När vi återbrukar spar vi den energin. 
Vi använder inte heller några kemi-
kalier. Återvinning är alltså bra, men 
återbruk är bättre.

I Tisdagsgruppen som består av 15 
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fastigheter på kyrkbacken i Ösmo, 
inklusive Ösmo kyrka, värms sedan 
flera år tillbaka med bergvärme. Andra 
av församlingens byggnader värms av 
luftvärmepump och i något fall fortfa-
rande av direktverkande el. Planen är 
att fortlöpande byta ut äldre uppvärm-
ningssystem mot mer effektiva och 
miljövänliga. Församlingen undersöker 
också möjligheten att installera solpa-
neler och laddstolpar.

KYRKOGÅRDEN
Inom kyrkogårdsförvaltningen byts 
maskinparken successivt ut mot 
eldrivna lösningar. Detta gäller såväl 
bilar som gräsklippare, motorsågar och 
trimmers. Man komposterar grenar 
och ogräs och gör egen jord av ihop-
samlade löv, tar gödsel i samarbete 
med den lokale bonden och odlar i 
liten skala egna blommor. Dessa an-
vänds för att smycka våra kyrkor och 
lokaler med under sommarhalvåret.



STICKKONTAKT OCH SNICKE-
BOA ÅTERBRUKAR! 
Nu har Stickkontakt varit i gång i cirka 
10 år. Det är roligt att se vilka ringar på 
vattnet en liten verksamhet kan skapa. 
Träffpunkten för gemenskap med nå-
got för händerna och enkelt fika, har ju 
faktiskt även visat sig ha ett stort inslag 
av återbruk. 

Nästan allt handarbetsmaterial (gar-
ner och tyger) har skänkts som gåvor, 
både av församlingsbor och andra. 
Snickeboa har också fyllts med verktyg, 
maskiner och slöjdmaterial som un-
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barn i åldern 7–11år återbrukar vi flera 
olika saker: kartonger, toarullar, förva-
ringsburkar som det tidigare t.ex. legat 
kakor i, plastlock i härliga färger från 
t.ex. ”klämmisar” och porslin.

Allt som det går att skapa något av 
återbrukar barnen till de mest fantas-
tiska skapelser. Vi har också hemgjorda 
stafflier av återbrukat virke snickrade 
av ideella församlingsmedlemmar.

derlättar tillverkning av tex fågelholkar, 
marknadsstånd och tomtar på loftet. 

Du är välkommen till Stickkontakt/
Snickeboa som träffas på onsdagar i 
Sockenstugan mellan kl 13-15. Gratis 
fika! Den tiden kan du också skänka 
garner, tyger eller annat hantverksma-
terial. 
Vi ses! 
Anki och Johan 
Diakonin i Ösmo-Torö församling

Marknadsstånd tillverkat av ideella krafter

Svenska kyrkans färdplan 
för klimatet
Svenska kyrkan har upprättat en 
s.k. ”färdplan för klimatet” som 
är vår handlingsplan för att bidra 
till de globala klimatmålen. Den 
innebär att vi vill minska vår kli-
matpåverkan och försöka bidra till 
allas vårt gemensamma arbete för 
att mildra effekterna av klimatför-
ändringarna.
Färdplanen innehåller tre stora mål 
som ska vara uppfyllda till år 2030:

1.	 Vi ska uppnå klimatneutralitet 
i vår verksamhet

2.	 Vi ska bidra till den värderings-
förändring som behövs i sam-
hället för att nå klimatmålen

3.	 Vi ska bidra till klimaträttvisa. 

Exempel på åtgärder inom ovan-
stående mål är t.ex. att minska 
utsläpp genom att övergå till 
eldrivna fordon, energieffektivisera 
och satsa på förnybar el, återbruk 
av gravstenar, att välja bort flygre-
sor till förmån för andra alternativ, 
med mera. 
På Svenska kyrkans hemsida kan 
du läsa mer om färdplanen och 
de många konkreta mål som satts 
upp. Där finns också mer infor-
mation om och exempel på olika 
projekt och initiativ som tagits i 
församlingar runt om i landet. Rik-
tigt inspirerande läsning!

https://www.svenskakyrkan.se/
fardplan-klimat



Jul- och nyårshelgernaJul- och nyårshelgerna

Sön 24/12 Julafton
11 Samling kring krubban 

i Ösmo kyrka, Sollner, 
Julia Ågren, sång

11 Samling kring krubban 
i Torö kyrka, Mourath

Mån 25/12 Juldagen
06 Julott a i Ösmo kyrka, 

Kyrkokören, Mourath
08 Julott a i Torö kyrka, Mourath

Ritva Lindfors, sång
Tis 26/12 Annandag jul

16 Temamässa i Ösmo kyrka, 
Mourath

Sön 31/12 Nyårsafton
11 Högmässa i Ösmo kyrka, 

Mourath
16 Nyårsbön i Torö kyrka, 

Mourath
Mån 1/1 Nyårsdagen

16 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner

Vi önskar dig en fröjdefull jul 
och ett gott nytt år!

Ösmo-Torö församling

Adventsmusik
Landsorts kapell lör 9/12 kl. 16

Ensemblen Vox Aurora, sång

JULMARKNAD
 som gör skillnad! 

Andra advent, söndag den 10/12 
kl. 12-15  i församlingshemmet vid 
Ösmo kyrka. Du kan handla hem-
bakat, hemslöjdat och ta en fi ka.  I 
år ännu godare sylter och smarriga 

inkokta julpäron.  
Samtliga intäkter från försäljningen 

går till internationellt bistånd. 
Församlingens volontärer hälsar 

dig varmt välkommen!
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”I väntan på en fröjdefull jul”
ONS 6/12 kl. 16 i Ösmo kyrka

Linnéa Sallay, mezzosopran & fi ol
Erik Wadman, orgel & piano

Pianokonsert
Lör 2/12 kl. 16 i Ösmo kyrka

Barna Both, piano
Musik av bl.a. Dora Pejacsevich, Sara 

Wennerberg-Reuter, Maria Anna 
Martinez, Inga Laerum Liebich, 
Clara Schumann, Agathe Backer 

Gröndahl, Elfrida Andrée, 
Augusta Holmès.

Fritt inträde – kollekt!

Erik Wadman, orgel & piano

Julkonsert
Lör 16/12 kl. 16 i Ösmo kyrka
ÖSmo-TorÖ KYrKoKÖr

Lukas Sköld, sång
Elisabeth Sköld, piano/orgel
Unni Eriksdott er, dirigentUnni Eriksdott er, 



av Margaret Bonds
S:t Eskils kyrka, Handen lör 6/1 kl. 18 

Ösmo kyrka sön 7/1 kl. 16
Fritt inträde - kollekt

Audite
Österhaninge Kyrkokör

Ösmo-Torö Kyrkokör
Haninge Sinfonietta
Hanna Fritzon, sopran, 
Linus Flogell, baryton

Arne Johansson, orgel/piano
Unni Eriksdotter, dirigent

”The Ballad of the
Brown King”
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Guld, rökelse och myrra i 
högmässan på Trettondedag jul
Vi närmar oss i kyrkoåret den högtid 
som kallas Trettondedag jul. Vi läser i 
Matteus evangelium om hur stjärnty-
darna följt stjärnan fram till Betlehem 
och krubban där Jesusbarnet låg. De 
böjde sig för barnet så som man hälsar 
en kung – de öppnade sina kistor och 
räckte fram gåvor: guld, rökelse och 
myrra. Dessa gåvor representerar alla 
någon del i den roll som Jesus kommer 
att spela i världshistorien. 

Guld symboliserar Kristi kunga-
värdighet. Kristus identifi eras på ett 
markant sätt som den kung som pro-
feterna i Gamla testamentet talade om. 
I Matteusevangeliets 21:a kapitel rider 
Jesus in i Jerusalem likt den profetia 
om hur Israels konung kommer till oss, 
ödmjuk och ridande på en åsna. 

Rökelse symboliserar både bön och 
Jesu översteprästerliga roll. I gammal-
testamentlig tid hade prästerna en 
viktig funktion i att leda församlingens 
böner. Dessa präster skulle också fram-
bära det off er som Mose lag krävde av 
folket. En av dessa präster hade funk-
tionen ”överstepräst” och förrättade ett 
off er inne i det Allraheligaste rummet
på Försoningsdagen. När Jesus por-
trätteras som vår överstepräst är det 

med båda dessa funktioner i åtanke. 
Jesus gav sig själv som försoningsoff er 
för människan – men till skillnad från 
de gammaltestamentliga prästerna 
behövde Jesus bara göra detta off er 
en gång, som ett försoningsoff er som 
gav människan evig frälsning för alla 
genom honom. 

Rökelse användes under gammaltes-
tamentlig tid som en symbol för bö-
nen. Röken stiger upp mot himmelen 
likt alla de böner som off ras till Gud 
Rökelse används som just ett bönens 
off er i de fl esta kyrkor runtom i värl-
den – vi kan även se detta bruk i andra 
världsreligioner. En del rökelse är par-
fymerad och annan är ren rökelse som 
till och med är luft rörsvidgande. 

Myrra är en väldoft ande kåda som 
under Jesu tid användes som en bal-
samerande smörjelse som fungerade 
som ett slags botgörande off er inför 
begravningen. Att Jesusbarnet får 
myrra som gåva av stjärntydarna är 
en förebådande symbol för att Jesus är 
dödlig – att han kommer att lida och 
dö och bli begravd. I förlängningen är 
detta en förutsättning för att han också 
kommer att frälsa mänskligheten. Och 
eft er hans uppståndelse och himmels-
färd sänder han den Helige Ande till 
sina lärjungar och till oss. Helig olja, 

som i fl era traditioner innehåller myr-
ra, är också en symbol för att ta emot 
Helig Ande. 

På Trettondedag jul kommer vi där-
för att ta dessa gåvor som Jesusbarnet 
fi ck i praktiskt bruk. Guld, rökelse och 
myrra kommer att vara en del i hög-
mässan och vi får en chans att uppleva 
gudstjänsten med fl er sinnen än vi 
vanligen brukar. Förhoppningen är att 
vi får en blick för den stora bredd som 
olika liturgiska uttryck kan bidra med i 
vårt fi rande i kyrkan.

Fredrik Sollner, präst



Lördagsmusik i Ösmo kyrka 
Våren 2024

Lör 3/2 kl. 16
”Ljusning”

Musik av bl.a. Elfrida Andrée, 
Viktoria Klint och Liz Lane.

Katarina Rudérus, orgel

Lör 9/3 kl. 16
”Jag är här”

Det sceniska verket om kvinnor ur 
kyrkans historia återkommer!

Text: Ylva Eggehorn
Musik: Unni Eriksdotter och 

Katarina Rudérus

Lör 20/4 kl. 16
Orkesterkonsert
Haninge Sinfonietta

Sabine Beyer, dirigent

Lör 1/6 kl. 16
Vårkonsert

Ösmo-Torö kyrkokör
Mer info kommer eft erhand på:

www.osmotoro.se

kvinnliga kompositörer.
Man kanske kunde tänka sig att Barna 

eft er pensionen planerar att vila ut eft er 
många års slit i församlingen, men så blir 
det förmodligen inte. Nu när han får tid, 
är det dags att både ”damma av” och utöka

repertoaren av längre pianostycken och 
pianokonserter som har fått stå tillbaka 
för annat som arbetet har krävt. Dessutom 
har Barna lovat att rycka in som vikarie 
vid behov, så chanserna är stora att vi även 
i fortsättningen får njuta av hans musik. 
Stort tack, Barna, för 16 år i församlingens 
tjänst!
Peter Mourath, kyrkoherde
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Vår kantor Bar�a går i pension!

I 16 år har Barna Both arbetat i försam-
lingen och förgyllt stunder i våra kyrkor 
och samlingslokaler med vacker musik. 
Under de åren har han till mångas glädje 
fyllt kyrkan med stora musikaliska projekt 
som musikalen om Albertus Pictor, 
oratoriet ”African Madonna”, musikalen 
”Fiskmässan” och musikalen ”Petrus”.

Hans enastående pianospel har försam-
lingen fått njuta av i gudstjänster och vid 
konserter. Vid dop, vigslar och begrav-
ningar har han utifrån familjers önskning-
ar antagit utmaningen att spela en hel del 
musik som annars normalt inte framförs 
på orgel. Med stor uppfi nningsrikedom 
och lekfullhet har han bidragit till att lyft a 
fram musikalisk humor och glädje, inte 
minst under de år som församlingen inför 
fastan bjöd in till karnevalsstämning i 
församlingshemmet i ”Dårarnas fest”.

Den 2 december kl. 16.00 håller Barna 
avskedskonsert i Ösmo kyrka. Han kom-
mer då att framföra 15 pianostycken av 11 

Bild från musikalen ”Petrus”

Barna på ”Dårarnas fest”

Fastlagssöndagen Sön 11/2 
kl. 11 Högmässa i Ösmo kyrka, 
Allan Willny, Kyrkokören
Corda Consort

kl. 15 Högmässa 
i Torö kyrka

KyndelsmässodagenKyndelsmässodagen
Sön 4/2 kl. 11 Högmässa 

i Ösmo kyrka
Sångensemblen Vox Aurora

Fredrik Sollner
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Hej! Vi är styrelsen för Svenska kyrkans 
unga i Ösmo-Torö församling. 
Vi är 8 glada ungdomar som sitter i 
styrelsen just nu. Vår styrelse plane-
rar och håller träff ar i samarbete med 
Ösmo-Torö församlings ungdomsgrupp 
varje lovfri torsdag kl. 18–21. Där 
håller vi i aktiviteter såsom femkamp, 
poängjakter, quiz med mera, men 
också andakter med olika teman och 
metoder. Utöver det vi gör i veckorna 
planerar vi även större evenemang, som 
till exempel baler. Vi kommer att hålla 
en bal nu i november för hela ungdom-
sverksamheten och samtidigt fi ra att 
SKU (Svenska kyrkans unga) fyller 30 
år i år.

På både församlings-, stift s- och 
riksnivå tillhör vi en stor demokratisk 
rörelse som ska lyft a de ungas röst i 
Svenska kyrkan. 

Vårt mål är att göra kyrkan till ett 
andra hem för våra ungdomar och 
skapa en gemenskap där alla får känna 
sig trygga att vara den man är på sina 
egna villkor. Detta är otroligt viktigt 
för oss, där vi får träff a upp emot 30 
ungdomar varje torsdag och ha kul, 
dela tro och gemenskap tillsammans.

Linnea, Oscar, Sophie, Julius, Dylan, 
Becca, Elias, Angelica 

Frågor om SKU? Hör av dig till 
Linnea: 0708 730585 
mail: linnea.020529@gmail.com

Frågor om KU? Hör av dig till Nina 
eller Fredrik (se sista sidan). 
Första träff en i vår: 18/1 kl. 18 i 
Sockenstugan, Ösmo.  

Träff för dagledigaTräff för daglediga
12 december Julmusik
Unni Eriksdott er, orgel

Vi inleder med andakt i 
Torö kyrka kl. 13. 
Därefter fi ka och 

samtal i Snarberga. 
 Vårens träff ar är:

Tis 23/1, 20/2, 19/3, 16/4, 21/5Tis 23/1, 20/2, 19/3, 16/4, 21/5

Gudstjänst i Torö kyrka i vårGudstjänst i Torö kyrka i vår
Sön 11/2 kl. 15
Sön 10/3 kl. 15

Långfre 29/3 kl. 15
Påskdagen 31/3 kl. 15

Sön 28/4 kl. 15
Sön 26/5 kl. 15

Varmt välkomna!Varmt välkomna!
www.osmotoro.se 

För info kontakta 
Johan Demarkesse 08-520 382 82

Lyckad psalm-sing-along!Lyckad psalm-sing-along!
Varmt tack till alla er som engagerade er i, och 

medverkade i vår Psalm-sing-along! Ni bidrog alla 
till trevlig gemenskap med olika instrument, med era 

psalmförslag och med er sång. Det här vill vi göra 
igen! Vi hoppas att vi nästa gång kan locka ännu fl er 
att komma och sjunga ur vår fantastiska psalmskatt!

Unni & Katarina, kyrkomusiker



Vad skulle Café Gudagott vara 
utan alla fi na volontärer?
Med er positivitet, engagemang, 
stora glädje, tålamod, skaparkraft  
och öppna hjärtan blev det ännu en 
succésommar på Café Gudagott i 
Snarberga vid Torö kyrka.

Vårt varma tack går till er och alla 
generösa musiker som underhöll.
Kyrkans guide bidrog som vanligt 
till sommarens trivsel.

Samtliga intäkter går till försam-
lingens internationella insamling. 

Tack alla som besökte oss i som-
mar!
Varma hälsningar från 
Anki och Johan
diakonin Ösmo-Torö församling

Låt oss söka ljuset tillsammans!
-Kan jag spela Bingo och följa Jesus?
-Jodå!

Välkommen till KyrkBingo
Torsdag 29/2 kl 13-15

i Ösmo församlingshem
-Ta med en liten grej till ”prisbordet”, 
t.ex. ett kaff epaket, en diskborste, ett 
paket makaroner, en ljusstake, en 
påse bullar... Något enkelt men ändå 
åtråvärt.
-Vi inleder med en andakt.
-Spelet varvas med kaff e med dopp.
-Kostnad 30 kr person (spel + kaff e) 
som går till Internationella gruppens 
insamling.
Förra Bingoträff en var rolig och mysig. 

Hoppas att vi ses!
Hälsningar Anki och Johan

diakonin Ösmo-Torö församling

”Jag är världens ljus. Den som följer mig skall 
inte vandra i mörkret utan ha livets ljus.”

Johannes 8:12
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Nyfi ken på
Syföreningen?

Välkommen att kontakta föreningens 
ordförande Anita Lundin 

tel: 070-332 36 18.

Välkommen att kontakta föreningens 

Låt dig inte besegras av det onda utan Låt dig inte besegras av det onda utan 
besegra det onda med det goda.besegra det onda med det goda.

Romarbrevet 12:21Romarbrevet 12:21

TorsdagslunchTorsdagslunch
En torsdag i månaden i församlings-
hemmet, Ösmo. Vi samlas kl. 11.30 
och får höra något spännande före-

drag, sjunga tillsammans eller annat! 
kl. 12.00 serveras lunch, kaff e och 

kaka, och vi avslutar kl. 13.
Årets sista lunch är tors 7/12 då det 

serveras jultallrik, pris 80 kr.
Vårens träff ar är:

18/1, 15/2, 14/3, 11/4, 16/5
 Program meddelas senare!

”Bibel & babbel”
Efter torsdagslunchen fi nns möjlig-
het att stanna kvar och prata om en 
bibeltext. Samlingarna brukar vara 

välbesökta och uppskattade. 



Vaniljkaka med Klockargårdens 
äppelkompott
ca 16 bitar

Äppelkompott:
• 8 små äpplen                         
• 1 msk vaniljsocker
• 0,5 tsk kardemumma
• 2 tsk kanel
• 1 dl strösocker
• 1 dl farinsocker
Mördeg:
• 250 g rumstempererat smör
• 5 dl vetemjöl
• 2 dl socker
• 2 tsk vaniljsocker
• 2 tsk bakpulver
Vaniljfyllning:
• 2,5 dl kvarg el Kesella Vanilj
• 2,5 dl crème fraiche
• 2 ägg
• 1,5 dl socker
• 1 msk vaniljsocker
Sätt ugnen på 200 grader. Täck en form 
med mått 20 x 30 cm med bakplåtspap-
per.
Äppelkompott: Skala, kärna ur och 
tärna äpplena i mindre bitar. Lägg dem 
i en kastrull med resten av ingredien-
serna till äppelkompotten. Låt allt koka 
upp under omrörning tills sockerkri-
stallerna smält, sänk sen värmen och 
låt puttra till tjockare konsistens.

Mördeg: Mixa eller vispa samman alla 
ingredienser till mördegen. Tryck ut 
hälft en av degen i formen och förgräd-
da i ca 10 minuter eller tills botten inte 
längre är blank.
Vaniljfyllning: Blanda ihop alla ingre-
dienser i en bunke till en jämn smet. 
Häll smeten över den förgräddade bot-
ten och klicka ut äppelkompotten över 
vaniljfyllningen. Smula sen över resten 
av mördegen över vaniljfyllningen.
Grädda kakan i mitten av ugnen i 
30-40 min tills den fått en gyllenbrun 
färg. Låt kakan svalna helt och hållet i 
kylskåpet innan du skär den i bitar och 
serverar.
Ät och njut med både hjärta och själ 
//Anki

MÄN ÄTER SO� A!
Vi värmer ärtsoppa och pannkakor, 
äter och samtalar om livets angelägen-
heter.

När: Torsdag 1/2, 7/3, 25/4 och 30/5 
kl. 12–14
Var: Sockenstugan vid Ösmo kyrka
Hur: En grupp för män i alla åldrar
Kostnad: 50 kr som skänks till 
välgörenhet.
Kontaktperson:
diakon Johan Demarkesse 08-520 382 82
Välkommen, följ med och se!
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Kalender - fortsättning
Tis 20/2
13 Andakt i Torö kyrka, 
träff  för daglediga i Snarberga
Ons 21/2
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan, 
Ösmo
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Sön 25/2 Andra sön i fastan
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath
Ons 28/2
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Tors 29/2
13-15 Kyrkbingo, församlingshemmet
Med reservation för ändringar och tillägg 
– se även vår hemsida www.osmotoro.se, 
samt annonsering i de lokala tidningarna.

Ösmo-Torö kyrkokör 50 år!
I slutet på oktober fi rade vår kyrkokör 
sina 50 år med en trevlig middag i för-
samlingshemmet. Kvällen innehöll ut-
delning av utmärkelser, god mat, sång 
och lite hyss. Tack alla som jobbat med 
festförberedelser, och tack hela kören 
för allt fi nt ni bidragit med i gudstjäns-
ter och konserter genom åren. 



Kontakta oss
Pastorsexpeditionen
Kyrkvägen 31, 148 31 Ösmo 
Tel: 08-520 300 11 
Besöks- och telefontid: 
Tisdag 13-15
Onsdag, torsdag 10-12
Övriga tider kan du med fördel maila 
oss, så svarar vi så fort vi kan! 
osmo-toro.forsamling@svenskakyrkan.se

Lokalbokning 08-520 300 11

Besök oss på vår hemsida: 
www.osmotoro.se
Där hittar du också våra 
e-postadresser!
bankgiro 5662-7912
Swish internationella gruppen:
123 350 2556
Swish servering: 
123 327 5187
Swish kollekt:
123 157 5273

Kyrkoherde 
Peter Mourath    
Tel: 08-520 389 24 
SMS: 076-776 15 72
Komminister  
Fredrik Sollner 
Tel: 08-520 309 02
SMS: 073-081 48 60 
Diakon 
Johan Demarkesse
Tel: 08-520 382 82  
Församlingspedagog 
Nina Åkerlind
Tel: 08-520 309 82
Kyrkomusiker/informatör
Katarina Rudérus
Tel: 08-520 382 81
Kyrkomusiker
Unni Eriksdotter
Tel: 08-520 309 24 
SMS: 076-101 26 74

Kyrkokamrer 
Hillevi Nisser
Tel: 08-520 307 02
SMS: 076-776 15 70
Ekonomiassistent
Annica Kilegård Brissman  
Tel: 08-520 305 02
Husmor
Ami Ullman
Tel: 08-520 273 66 
SMS: 076-776 20 08

Diakoniassistent/vaktmästare
Anki Holmsten 
Tel: 073-804 80 05

Kyrkogårds- och fastighetschef 
Lars Faaren 
Tel: 08-520 306 76 
SMS: 070-262 24 45

Kyrk-/kyrkogårdsvaktmästare
Therése Bender Berg 
Tel: 08-520 273 69
SMS: 070-229 11 67

Kyrkvaktmästare
Lisa Permér
Tel: 08-520 309 49
SMS: 070-284 21 68

Kyrkogårdsexpeditionen
Tel: 08-520 306 76  

Kyrkorådets ordförande 
Elin Carlsson 
Tel: 073-511 35 46

Kyrkofullmäktiges ordförande
Kate Nilsson
Tel: 070-459 88 74

Begravningsombud
Camilla Elmius
Tel: 073-616 73 09

Vi samarbetar med

Mimmi Rosendahl - vem är du?

Jag är sångerska och sångpedagog som i 
hjärtat är klassisk, men jag tycker om att jobba 
med alla genrer! Jag har en dotter på snart 
fem år och tycker lika mycket om att vara ute i 
skogen som att gå och se något spännande på 
Operan. 
Vad gör du i Ösmo-Torö församling?
Jag är körledare för den nystartade barnkören!
Vilka får vara med i barnkören?
Alla sångsugna barn i  åldrarna 8–10 år. 
När övar ni?
Vi övar på måndagar kl 16.00–16.45 i försam-
lingshemmet. 
Vad gör ni på repetitionerna?
Vi brukar börja med att värma upp kropp och 
röst, det är viktigt innan man sätter igång och 
sjunger! Sedan följer oftast en sånglek av något 
slag och därefter övar vi på sånger ur olika 
genrer, och en del av det vi gör framför vi vid 
något tillfälle. Vi sjunger unisont, kanon och 
enkla stämmor. 
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Har du ett barn som vill vara med?  
Hör av dig till Mimmi på mail:  
mimmirosendahl@gmail.com

Barnkören sjunger på Ösmo Plantshop lör 
2/12 kl. 14 – kom gärna och lyssna!


